
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 29. dubna 2015

Č. 82, www.metro.cz
Svátek slaví: Robert

PRAHU ČEKÁ VELKÁ
ČARODĚJNÁ NOC
KAM VYRAZIT S DĚTMI NA ČARODĚJNICE STRANA 4

Nová
radnice
se stavět
nebude
Sídlo starosty. Lidem z desítky se nelíbí,
že by se mělo utrácet za novou budovu.
Kde? Ve hře jsou dvě varianty STRANA 2

Superhrdinové si to rozdají s Ultronem
Efektní souboj partičky známých komiksových superhrdinů se zloduchem Ultronem na-
bídne divákům další z řady filmů Avengers, tentokrát s podtitulem Age of Ultron. Do kin
jde ve čtvrtek. Ultron, jemuž propůjčil hlas James Spader, je sestrojen z brnění Iron
Mana, kterého znovu ztvárnil Robert Downey Jr. Jednu z rolí si ve filmu plném drsných
chlapů vystřihla i pohledná Scarlett Johanssonová. Více na straně 5 WALT DISNEY STUDIOS

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 29. dubna 2015 02

Úřad Prahy 10
bude buď ve zre-
konstruované stáva-
jící budově, nebo ve
Strašnické škole.

Loni na podzimmohli obyvate-
lé Prahy 10 vyjádřit svůj názor
na další dění ve své městské
části ve třech kolech místního
referenda.

Ačkoliv se v referendu nako-
nec řešilo otázek více, tou
nejdiskutovanější, která se sta-
la spouštěcím bodem k celé
akci, byla zamýšlená výstavba
nového sídla radnice.

Sami obyvatelé Prahy 10,
soustředění na stránce Stopmi-
liardové radnici, si peticí refe-
rendum vyžádali. Nelíbily se
jim původně zamýšlené nákla-
dy kolem miliardy korun. Se-
sbíralo se více než jedenáct ti-
síc podpisů, což k vyhlášení re-
ferenda stačilo. Účast ani v jed-
nom z kol nezaznamenala po-
třebných 35 procent, aby vý-
sledky musely být uznané.
Nová vládnoucí koalice už
v této věci jedná.

„Se svým týmema s architek-
ty jsem dostal za úkol vypraco-
vat posudky na celkem třimož-
nosti řešení: rekonstrukci stá-
vající budovy Vlasta, kulturní-
ho domu Eden nebo budovy
Strašnické školy,“ říká Bohu-
mil Zoufalík, bývalý starosta
Prahy 10 a nynější radní pro
územní rozvoj.

Definitivně podle něj padla
i možnost stavět budovu úplně
novou. „Stejně tak jsme vylou-
čili možnost využít kulturní
dům Eden. Vyhodnotili jsme

jej jako pro potřeby úřadu ne-
vyhovující,“ dodává Zoufalík.
Jednotlivé složky úřadu teď bu-
dou obě varianty posuzovat.
„Své resumé mají odevzdat na
podzim, poté se sejde zastupi-
telstvo,“ přibližuje radní.

„Chybí mi zmínka, co bude
potom na tom druhém místě,
než které vyberou. Tím bych
začal. Následně bych chtěl

znát podklady, kolik to bude
stát a za co konkrétně. Jestli
toto nedostaneme, tak hnutí
Stop miliardové radnici bude
pokračovat,“ uzavírá Radek Lo-
jda, zmocněnec hnutí a předse-
da TOP 09 v Praze 10.

Na první pohled malá ulice ve
Vršovicích dosáhla nečekané-
ho úspěchu. Krymská se totiž
dostala do výběru dvanácti ob-
líbených ulic v Evropě redakto-
rů amerických novin The New
York Times.

„Samozřejmě je v Praze
mnoho krásnějších ulic, které
jsemmohl vybrat, ale z nějaké-

ho důvodu jsem vybral křivola-
kou a trochu špinavou Krym-
skou,“ píše autor Evan Rail.
„Po zrušení anglického knih-
kupectví Shakespeare and
Sons v roce 2010 neměla ulice
co nabídnout, ale na stejném
místě později otevřeli Café
v Lese a tím začala naprosto
nová éra,“ dodává Rail. IBE

VydáváMAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engli-
še 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065
111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.met-
ro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zá-
stupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC
ČR, člen IF ABC.

Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521.
Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s.,
2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku
METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAF-
RA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Koncert, který pořádá P&J Music za
podpory Hlavního města Prahy a Minister-
stva kultury ČR v rámci 20. Mezinárodního

festivalu jazzového piana, je součástí
Terrassonova evropského turné, které

vyvrcholí v Pařížské Olympii. Vstupenky
v obvyklých předprodejích.

JACKY TERRASSONJACKY TERRASSON
Francie/Spojené státy

Jacky Terrasson
- sólo piano

4. 5. 2015 od 20:00
Rudolfinum, Sukova síň

PROLOG 20. ROČNÍKU

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Krymská během loňské akce Zažít město jinak MAFRA

Vlasta (nahoře), nebo Strašnická škola? PETR VILGUS/WIKIMEDIA

Nová radnice se
stavět nebude

inzerce

Mezi dvanácti.
Krymská boduje



www.metro.cz PRAHA středa 29. dubna 2015 03

Poškozené fasády
či počmárané vozy
metra budou mož-
ná brzy minulostí.

Nelegálnímu graffiti má v de-
sáté městské části zatnout
tipec nový antigraffiti pro-
gram. S jeho pomocí si mo-
hou majitelé domů nechat
opravit fasády na náklady
městské části Praha 10.
„Náš dům na Kubánském

náměstí v ulici V olšinách byl
značně poškozen sprejery,“
říká předseda společnosti
vlastníků jednotek František
Sládek, který má s progra-
mem, který přijde městskou
část na 1,3 milionu korun,
zkušenosti z předloňska.
Jako účastník se musel zavá-
zat k jedinému. V případě, že
se podaří pachatele zadržet,

musí na něm vymáhat náhra-
du škod, kterou pak převede
naměstskou část. Pak jde prý
vše jako na drátkách. „Poško-
zená fasáda byla vyčištěná
prakticky ihned po schválení
naší žádosti o zařazení,“ říká
spokojeně Sládek, podle kte-
rého je čistá fasáda v ulici
V Olšinách spíše vzácnost.
Se sprejery bojují podobně

v šesté městské části. Pro-
gram Stop graffiti zde běží

bezmála dvanáct let. „K dneš-
nímu dni je zapojeno kolem
dvou tisíc účastníků. Cílem je
odstraňovat nové výtvory
sprejerů bezodkladně, a tím
nenechat jejich dílo na odiv
dlouho,“ vysvětluje mluvčí
Prahy 6 Adam Halmoši. Podle
něj mají účastníci programu
nárok na bezplatné odstraně-
ní graffiti, nikoliv na přema-
lování. „Nátěr si musí zajistit
sami,“ dodává Halmoši. Pro-

gramem by se mohly brzy in-
spirovat také ostatní městské
části. Ty se sprejery bojují po-
různu.
„Každoročně vypisujeme

granty na antigraffitové nátě-
ry a odstraňování nelegál-
ních graffiti i z objektů sou-
kromých vlastníků,“ řekl de-
níku Metro mluvčí Prahy 4
Jiří Bigas. FILIP JAROŠEVSKÝ

* Akce platí na vybrané modely dveří do 31. 5. 2015.
Více nawww.sherlock.cz, informace@sherlock.cz,
tel. +420-724 052 456, +420-222 782 401

Bezpečnostní dveře

SHERLOCK
udělají z vašeho domova

NEDOBYTNÝ HRAD

sleva až 2600 Kč*

Vložka ZDARMA ne
bo

S nelegálním graffiti má pomoct nový program. MČ PRAHA 10

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Graffiti nejen na desítce

Počet případů, které musela
loni policie řešit v jednotli-
vých městských obvodech.

● Praha 1, 6, 7 – 237 případů

● Praha 2, 5 – 148 případů

● Praha 3, 8, 9 – 248 případů

● Praha 4, 10 – 398 případů,
přičemž byl objasněn každý
čtvrtý z nich

inzerce

Program pomůže se
sprejery na desítce



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 29. dubna 2015 04

Kam vyrazit na
pálení čarodějnic?
Metro poradí.

Děti čekají soutěže a špekáč-
ky, dospělé zase koncerty.
Lidé si pálení čarodějnic oblí-
bili a oslava filipojakubské
noci se tak koná hned na ně-
kolika místech po celé Praze.
Dávno už jsou pryč doby,

kdy se na kopci nad vesnicí
zažehla hranice a lidé kolem
ní tančili. Dnes se svátky ma-
gické noci změnily ve festival
hudby a her.

Největší čarodějnický rej
se koná v parku Ladronka
v Praze 6. „Pálení čarodějnic
spojené s bohatým progra-
mem prošlo za uplynulou de-
kádu velkým vývojem.
A nejen proto, že se letos
koná jubilejní ročník, přináší-
me hned několik novinek,“
zve již na desátý ročník čaro-

dějnic RomanMejstřík, radní
Prahy 6.
Pro návštěvníky jsou letos

na Landronce připraveny sou-
těž Miss Čarodějnice i závody
Čarodějnice na kolečkách.
Novinkou mezi soutěžemi je
obcházení workshopových
stanovišť a plnění sportov-
ních, hudebních nebo výtvar-
ných úkolů. Na své si ale při-
jde i doprovodmalých čarodě-
jů a čarodějnic. Večer na pó-

diu vystoupí beatboxer
En.dru a třešničkou čaroděj-
nického dortu je pak koncert
kapely Buty. Návštěvníci
Ladronky nepřijdou ani o opé-
kání špekáčků. Prvních tisíc
návštěvníků navíc dostane
buřt zdarma.
Velký rej čarodějnic se ve

čtvrtek koná i v Proseku na
bobové dráze. Loni se tu slét-
lo přes pět set malých čaro-
dějnic. I letos jsou připraveny

hry pro ty nejmenší. „Naše ča-
rodějnice jsou hlavně o pro-
gramu pro děti, opékání buř-
tů na ohni a o celkové atmo-
sféře. Program je tu ale i pro
dospělé, pro které máme při-
pravenou spoustu lahůdek
a nápojů,“ zvou organizátoři.
Vstup na akci je stejně jako
špekáčky zdarma.
Volný vstup je ve čtvrtek

i na čarodky ve Žlutých lázní
v Praze 4. Čarodějná show
a skákací hrad jsou připrave-
ny pro děti. Starší si zase zas-
káčou při koncertu americ-
ko-české kapely Lo Dost či při
vystoupení DJ Frikima.
Na tradice si naopak potrpí

na Střížkově. K pálení čaro-
dějnic si tu přidali i stavění
májky. „Letos proběhne stavě-
ní máje v lidovém duchu. Ve
čtvrtek odpoledne i večer bu-
dou probíhat koncerty dět-
ských i dospělých hudebních
těles. Po setmění je připraven
ohňostroj,“ zve do parku Vác-
lavka pořadatel. MAH

Kam na čarodějnice

Ohně rozzáří celou Prahu.

● Praha 1: Čarodějnice ve čtvr-
tek startují v 19 hodin průvo-
dem z Malostranského
náměstí.

● Praha 5: Opékání špekáčků
i soutěže jsou ve středu při-
praveny v parku Klamovka.

● Praha 6: Čarodějnice na
Ladronce se konají ve čtvr-
tek. Akce začíná v půl jede-
nácté a končí v osm večer.

● Praha 8: V 17 hodin pak začí-
nají lidové čarodějnice v par-
ku Václavka ve Střížkově.

● Praha 9: U Bobové dráhy na
Proseku se čarodějnice slét-
nou ve čtvrtek ve 14 hodin.

● Praha 10: Pálení čarodějnic
a cirkusové kejkle si užijete
ve čtvrtek ve Štěrboholském
parku.

www.ocnioptikahp.cz

DÁREK
po operaci šedého zákalu

DIOPTRICKÉ BRÝLE
ZDARMA!

iniku si můžete zvolit sami.

bízíme laserem asistované:

šetření bez objednání
jmodernější vyšetřující technologie
jzkušenější odborníci
nimální objednací lhůty

ítačová optimalizace operačního postupu
RION systémem v kombinac s technologií LenSx

li

š
j
j
n

í

(implantace nitroočních čoček)
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočkumultifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko
současně.

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

LASEROVÁOPERACE
DO 45 LET!

OPERACE ŠEDÉHO
ZÁKALU!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

www.ocniklinikahp.cz

Čarodějnice, to je hlavně maškarní veselí. MPV AGENCY

Ohně, maškarní i koncerty.
Metropoli čeká čarodějná noc

ADVERTORIALinzerce



www.metro.cz KULTURA středa 29. dubna 2015 05

Vršovičák Lábus
v představení
o Vršovicích.

Hra s netradičnímnázvemVr-
šovice jsou zlatý, řek tatínek
je původní dramatizace au-
tentických vzpomínek na dět-
ství a mládí jednoho vršovic-
kého rodáka. V podání Jiřího
Lábuse a Luďka Nešlehy se ná-
vštěvníci ve vršovickém diva-
dle Mana 24. května přemístí
až do období protektorátu
v pražských Vršovicích. Režie
se ujala Elena Strupková, hud-
bu k představení složil Miloš
Orson Štědroň.
Další zástupce Prahy 10

strašnické Divadlo X10 si na
6. května připravil premiéru
hry německo-švýcarské autor-
ky Sibylle Bergové A teď:
svět!. Autorka ironickým a os-
trý vtipempopisuje ženy, kte-
ré do věku komunikačních

technologií vstoupily tak
emancipované, až nevědí, co
si s nabytou svobodou počít.
Divadlo X10 přichází s tep-

lýmpočasím i se svými tradič-
ními site specific projekty.
Až do října se aspoň jednou
měsíčně mohou zájemci vy-
pravit do tajemných zákoutí
Prahy 10 a netradiční cestou
poznávat jejich historii a osu-
dy slavných osobností, které
jsou s nimi spjaty. MET

Kolaudace léto 2015

800 350 360
www.bytymalesice.cz

Jed
ine

čné
slev

y na
byt

y

ByTyMalešice jsou v Čecháchunikátním
projektem, který spojuje lásku k
architektuře a lásku k přírodě s jediným
cílem: vytvořit dokonalou rovnováhu
mezi tepajícím velkoměstem a přírodou,
vytvořit harmonické podmínky pro
bydlení jedinců, párů i rodin.

Obchodní promenáda
a komerční plochy

Ostraha celého objektu
a kamerový systém

Fitness centrum
přímo v areálu

Neustálá péče
zahradníka

Malešický park,
školy, poliklinika

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Kocourkov

Kromě obnovených premiér
připravuje Divadlo X10 na
květen také další novinku.

● 22. května v rámci třetího
ročníku festivalu straš NICE
oživí bezprostřední okolí
Strašnického divadla plené-
rová inscenace na motivy
knihy učitele, spisovatele
a libretisty Adolfa Weniga
Kocourkov, z historie staro-
slavného města.

inzerce

Na Lábuse
do Many



www.metro.cz ROZHOVOR středa 29. dubna 2015 06





N BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEKN BYTEK PRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYPRO EC NYJIŽ 1.5.2015
P A A - BO O VNOV

NOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICE
P A A - BO O VNOVP A A - BO O VNOV

NOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICENOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICENOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICENOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICE

1. – 5. 5. 2015

Nabídkaplatíod1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10
Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.
*Sleva 50% se odečítá z doporučených prodejních cen u všech nákupů v celkové hodnotě větší
než 50000 Kč a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově
uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží.

1.

Nabídkapla od1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10Nabídkapla od1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10
Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží u deno jinak – až do vyprodání zbo skladem,Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží u deno jinak – až do vyprodání zbo skladem,

50505050 při nákupu
nad 50000Kč
při nákupu5050 SLEVA*

zaplatíte jen

druhý produkt

Nabídka platí na veškeré produkty z nabídky bytových
doplňků, koberců, světel a dekorací zakoupené od
1.5. do 5.5.2015 pouze v prodejně ASKO Nábytek,
Praha 10 – Štěrboholy. Neplatí na nabídku z naší
reklamy 504P2, 505O1, 505M1. Sleva se vždy odečítá
z levnějšího produktu nákupu přímo na pokladně.

1 211 22
NA BYTOVÉ DOPLŇKY,
KOBERCE A SVĚTLA

za

druhý produktdruhý produkt

Nabídka platí n vešker produkt nabídky bytovýc
doplňků koberců, světe dekorac zakoupen od

1.- 5.5.


